

证券代码:002330

证券简称:得利斯

公告编号:2014-036

## 山东得利斯食品股份有限公司

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人 郑和义、主管会计工作负责人 杨秋国及会计机构负责人(会计主管人员) 梁瑞芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 ☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,635,622,412.55	1,598,148,582.99	2.34%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,280,554,432.44	1,313,108,914.66	-2.48%	
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	389,369,963.12	-22.79%	1,263,438,821.84	-17.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,419,910.27	4.50%	40,276,708.97	4.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,324,443.02	-0.76%	37,242,740.13	3.75%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	19,053,496.29	-64.69%
基本每股收益(元/股)	0.0190	5.56%	0.0800	3.90%
稀释每股收益(元/股)	0.0190	5.56%	0.0800	3.90%
加权平均净资产收益率	0.371%	1.43%	3.02%	1.34%

非经常性损益项目和金额	单位:元
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,074,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,077,274.40
减:所得税影响额	38,087.56
少数股东权益影响额(税后)	63,218.56
合计	3,027,968.84

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表  
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

前10名普通股股东持股情况				质押或冻结情况		
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	股份状态	数量
诸城同路人投资有限公司	境内非国有法人	51.68%	259,440,000	129,720,000		
海南控股有限公司	境外法人	20.97%	105,280,000	0		
杨彬	境内自然人	0.23%	1,159,995			
中国建设银行股份有限公司-中证500指数证券投资基金	境内非国有法人	0.20%	999,939			
张成	境内自然人	0.16%	815,699			
中国深国投信托有限公司-润金21号集合资金信托计划	境内非国有法人	0.15%	741,611			
杨彬	境内自然人	0.14%	704,300			
利思项目管理(中国)有限公司	境内非国有法人	0.14%	699,900			
许志民	境内自然人	0.13%	641,749			
国瑞飞	境内自然人	0.11%	544,906			

前10名无限售条件普通股股东持股情况				股份种类	
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量		
诸城同路人投资有限公司	129,720,000	人民币普通股	129,720,000		
海南控股有限公司	105,280,000	人民币普通股	105,280,000		
杨彬	1,159,995	人民币普通股	1,159,995		
中国建设银行股份有限公司-中证500指数证券投资基金	999,939	人民币普通股	999,939		
张成	815,699	人民币普通股	815,699		
中国深国投信托有限公司-润金21号集合资金信托计划	741,611	人民币普通股	741,611		
杨彬	704,300	人民币普通股	704,300		
利思项目管理(中国)有限公司	699,900	人民币普通股	699,900		
许志民	641,749	人民币普通股	641,749		
国瑞飞	544,906	人民币普通股	544,906		

说明：和裕和民生持有诸城同路人投资有限公司100%的股权，两公司属同一控制人企业。

前10名无限售条件普通股股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)	碧田通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票,持股数量为704,300,持股比例为0.14%。
----------------------------------	---

前10名无限售条件普通股股东持股情况

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 ☐ 是 ☒ 否

公司股东在报告期内未进行约定购回交易。  
2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
☐ 适用 ☒ 不适用

### 第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

1. 支付股利、货币资金较上年末减少51982780.98元,下降49.31%,主要原因是报告期内,购买商品所致。  
2. 报告期末,应收票据较上年末增加1186300元,增长49.02%,主要是收到的承兑汇票增加所致;  
3. 报告期末,预付账款较上年末增加16506124.05元,增长93.88%,主要是预付工程款所致;  
4. 报告期末,其他流动资产较上年末增加60094456.27元,增长103.78%,主要是理财投入增加所致;

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人 李世江、主管会计工作负责人 程立刚及会计机构负责人(会计主管人员) 程立刚声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 ☒ 是 ☐ 否

		本报告期	本报告期	本报告期比上年度末增减
总资产(元)	3,183,469,457.49	2,712,881,240.35	2,712,881,240.35	17.34%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,448,060,356.48	1,459,540,520.24	1,459,540,520.24	-0.79%
营业收入(元)	605,720,049.42	79,899,000.00	1,487,645,675.80	42.47%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,832,677.98	4,700,000.00	1,753,967.05	8.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	260,218.06	-93.70%	-4,186,988.18	
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	159,934,559.61	7,658.88%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.00%	0.05	25.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.00%	0.05	25.00%
加权平均净资产收益率	0.47%	0.02%	0.74%	0.06%

注:报告期内修订《企业会计准则第2号——长期股权投资》规定,公司对持有的不具有控制、共同控制、重大影响,且公允价值不能可靠计量的股权投资,作为按成本计量的可供出售金融资产进行核算,调减长期股权投资77550元,调增可供出售金融资产77750元,总资产不变。

非经常性损益项目和金额  
☐ 适用 ☒ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	74,438.27	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,031,041.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,660,840.80	
对外委托理财取得的损益	1,716,877.33	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,612,365.30	
减:所得税影响额	629,882.34	
少数股东权益影响额(税后)	14,940,953.23	
合计	---	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表  
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

李圣江	境内自然人	2.62%	5,837,428	
王金珍	境内自然人	2.02%	4,488,822	
中国银行-华夏红利混合型证券投资基金	其他	1.87%	4,167,582	
高鹏	境内自然人	1.77%	3,945,000	
段红琴	境内自然人	1.61%	3,583,008	2,687,256
中国工商银行股份有限公司-招商中证大宗商品指数证券投资基金	其他	1.22%	2,817,581	
李圣江	境内自然人	1.22%	2,723,058	2,723,058
前10名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类		
		股份种类	数量	
周国建	10,600,000	人民币普通股	10,600,000	
李圣江	8,665,096	人民币普通股	8,665,096	
中国银行-银华长城策略精选灵活配置混合型证券投资基金	7,321,381	人民币普通股	7,321,381	
李圣江	5,837,428	人民币普通股	5,837,428	
王金珍	4,488,822	人民币普通股	4,488,822	
中国银行-华夏红利混合型证券投资基金	4,167,582	人民币普通股	4,167,582	
高鹏	3,945,000	人民币普通股	3,945,000	
中国工商银行股份有限公司-招商中证大宗商品指数证券投资基金	2,817,581	人民币普通股	2,817,581	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

5.报告期末,短期借款较上年末增加100000000元,增长100%,主要是借入短期借款所致;  
6.报告期内,资产减值损失较去年同期减少2836951.87元,下降68.18%,主要原因是计提资产减值准备减少所致;  
7.报告期内,所得税费用较去年同期增加3480733.42元,增长66.73%,主要原因是营业利润增加所致;  
8.报告期内,经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少34908040.45元,下降64.69%,主要原因是报告期内销售产品收到的现金较去年减少所致。  
9.报告期内,投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少95113726.08元,下降154.61%,主要原因是报告期内购买股权所致。  
10.报告期内,筹资活动产生的现金流量净额较去年同期增加94740199.92元,增长1019.41,主要是借入短期借款所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项  
☒ 适用 ☐ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					

首次公开发行或再融资时所作承诺	2008年03月19日	长期	严格履行
1、公司第一大股东诸城同路人投资有限公司(以下简称“同路人”)承诺:自公司上市后三年内,不转让其所持有的公司股份,也不由公司回购其所持有的公司股份;如违反上述承诺转让其所持有的公司股份,则转让所得收益归公司所有,并作为对同路人投资有限公司的补偿;如违反上述承诺,则同路人投资有限公司将依法承担相应的法律责任。			

首次公开发行或再融资时所作承诺	2008年03月19日	长期	严格履行
1、公司第一大股东诸城同路人投资有限公司(以下简称“同路人”)承诺:自公司上市后三年内,不转让其所持有的公司股份,也不由公司回购其所持有的公司股份;如违反上述承诺转让其所持有的公司股份,则转让所得收益归公司所有,并作为对同路人投资有限公司的补偿;如违反上述承诺,则同路人投资有限公司将依法承担相应的法律责任。			

首次公开发行或再融资时所作承诺	2008年03月19日	长期	严格履行
1、公司第一大股东诸城同路人投资有限公司(以下简称“同路人”)承诺:自公司上市后三年内,不转让其所持有的公司股份,也不由公司回购其所持有的公司股份;如违反上述承诺转让其所持有的公司股份,则转让所得收益归公司所有,并作为对同路人投资有限公司的补偿;如违反上述承诺,则同路人投资有限公司将依法承担相应的法律责任。			

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 ☒ 是 ☐ 否

未完成履行的具体原因及下一步计划(如有) ☐ 不适用

四、对2014年度经营业绩的预计  
2014年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润变动幅度 0.00% 至 20.00%

归属于上市公司股东的净利润变动金额 4,204.66 至 5,045.50

2014年度归属于上市公司股东的净利润(万元) 4,204.66

业绩变动的原因说明 公司主营业务未发生变化,业绩与去年同期相比预计产生较大波动

### 五、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用  
公司报告期不存在证券投资。

证券代码:002407

证券简称:多氟多

公告编号:2014-074

## 多氟多化工股份有限公司

## 【2014】第三季度报告

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,499,914	2,499,914	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,200,000	2,200,000	0.00%
营业收入(元)	2,499,914	2,499,914	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,499,914	2,499,914	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,499,914	2,499,914	0.00%
基本每股收益(元/股)	2,499,914	2,499,914	0.00%
稀释每股收益(元/股)	2,499,914	2,499,914	0.00%
加权平均净资产收益率	2,499,914	2,499,914	0.00%

对公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 ☐ 是 ☒ 否

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

1. 货币资金比期初增加98.77%,主要是系银行承兑汇票保证金增加所致;  
2. 应收账款比期初增加40.98%,主要是系销项增加所致;  
3. 应收利息比期初下降6.10%,系银行利息收入减少所致;  
4. 其他应收款比期初增加66.70%,系业务备用金、往来款项增加所致;  
5. 其他流动资产比期初下降51.61%,主要是系分类至一年内到期的其他流动资产所致;  
6. 应付账款比期初增长1.3225%,主要是系应付账款增加所致;  
7. 长期应付款比期初增长264.29%,系银行借款增加所致;  
8. 其他非流动资产比期初下降39.88%,主要是系科目调整所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项  
☐ 适用 ☒ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					

首次公开发行或再融资时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 ☐ 是 ☒ 否

未完成履行的具体原因及下一步计划(如有) ☐ 不适用

四、对2014年度经营业绩的预计  
2014年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润变动幅度 0.00% 至 40.00%

归属于上市公司股东的净利润变动金额 1,035.89 至 2,290.25

2014年度归属于上市公司股东的净利润(万元) 1,035.89

业绩变动的原因说明 公司主要产品销量增加,价格企稳,盈利能力出现一定幅度的增长。

五、证券投资情况  
☐ 适用 ☒ 不适用

证券代码:000682

证券简称:东方电子

公告编号:2014023

## 东方电子股份有限公司

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人 丁振华、主管会计工作负责人 邓发及会计机构负责人(会计主管人员) 薛海明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 ☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	2,861,225,259.98	2,678,773,588.11	6.81%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,439,355,034.54	1,432,465,452.69	0.47%	
	本报告期	本报告期比上年度同期增减	年初至报告期期末比上年度同期增减	
营业收入(元)	480,601,742.10	9.96%	1,232,641,285.94	8.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,563,262.12	-16.88%	20,796,965.09	9.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,025,395.82	-29.86%	14,192,811.70	13.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-128,296,473.64	-121.06%
基本每股收益(元/股)	0.0057	-16.18%	0.0213	9.29%
稀释每股收益(元/股)	0.0057	-16.18%	0.0213	9.29%

非经常性损益项目和金额  
单位:元

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-23,042.97
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,464,742.47
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,151,579.52
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-22,247.86
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	397,284.46
减:所得税影响额	1,853,009.63
少数股东权益影响额(税后)	2,670,522.60
合计	6,994,153.39

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表  
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有股份的 条件的股份 数量	股份状态	数量
东方电子集团有限公司	国有法人	19.74%	93,961,426			
李圣江证券股份有限公司的 定向增发专用账户	境内非国有法人	0.31%	2,998,700			
四川信托有限公司- 李耀七号结构化证券 投资基金集合资金计划	境内非国有法人	0.28%	2,699,661			
山东伟创投资有限公司	境内非国有法人	0.27%	2,674,900		质押	2,674,900
郭志孝	境内自然人	0.26%	2,555,500			
郑宏普	境内自然人	0.26%	2,510,000			
魏扶林	境内自然人	0.24%	2,360,000			
吴阳光	境内自然人	0.22%	2,200,000			
王萍	境内自然人	0.21%	2,022,768			
孙静	境内自然人	0.20%	2,000,000			

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股股份的数量	股份种类	
		股份种类	数量
东方电子集团有限公司	93,961,426	人民币普通股	93,961,426
李圣江证券股份有限公司的定向增发专用账户	2,998,700	人民币普通股	2,998,700
四川信托有限公司-李耀七号结构化证券投资 基金集合资金计划	2,699,661	人民币普通股	2,699,661
山东伟创投资有限公司	2,674,900	人民币普通股	2,674,900
郭志孝	2,555,500	人民币普通股	2,555,500
郑宏普	2,510,000	人民币普通股	2,510,000
魏扶林	2,360,000	人民币普通股	2,360,000
吴阳光	2,200,000	人民币普通股	2,200,000
孙静	2,022,768	人民币普通股	2,022,768
王萍	2,000,000	人民币普通股	2,000,000

上述股东关联关系一致行动的说明

东方电子集团有限公司为公司控股股东，王圣林、郭志孝、郑宏普、李圣江、魏扶林、吴阳光、郭志孝、王萍、孙静、王萍、王

前10名无限售条件普通股股东持股情况

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 ☐ 是 ☒ 否

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因  
1. 货币资金期末余额比年初余额减少129,576,116.17元,增幅33.02%,主要是系采购支出增加所致。  
2. 应付账款期末余额比年初余额增加12,742,224.33元,增幅3.76%,主要是系生产采购增加所致。  
3. 存货期末余额比年初余额增加197,051,561.36元,增幅40.04%,主要是系执行期内的存货增加所致。  
4. 其他流动资产期末余额比年初余额增加10,000,000.00元,增幅100%,主要是系理财产品增加所致。  
5. 在建工程期末余额比年初余额增加26,534,437.76元,增幅148.61%,主要是系公司全资子公司烟台科保环保科技有限公司投资建设东方智能科技园区及控股子公司广州东科材料自动化有限公司购置房产所致。  
6. 长期应付款期末余额比年初余额增加2,051,946.41元,增幅67.49%,主要是系银行借款所致。  
7. 短期借款期末余额比年初余额增加1,906,926.83元,增幅43.04%,主要是系计提的工缴工缴工缴所致。  
8. 应付利息期末余额比年初余额增加1,906,926.83元,增幅43.04%,主要是系计提的工缴工缴工缴所致。  
9. 应付股利期末余额比年初余额增加1,906,926.83元,增幅43.04%,主要是系计提的工缴工缴工缴所致。  
10. 预计负债期末余额比年初余额增加8,543,356.19元,增幅112.10%,主要是系子公司计提质量保证金增加所致。  
11. 营业税金及附加本期比上期减少4,912,892.66元,增幅37.52%,主要是系营业税及相关附加税减少所致。  
12. 资产减值损失本期比上期增加5,547,841.04元,增幅77.27%,主要是系公司应纳所得税增加所致。  
13. 营业外支出本期比上期减少-722,853.81元,增幅41.45%,主要是系捐赠支出和其他非经常性支出所致所致。  
14. 所得税费用本期比上期增加5,547,841.04元,增幅77.27%,主要是系公司应纳所得税增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项  
☐ 适用 ☒ 不适用

四、对2014年度经营业绩的预计  
2014年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润变动幅度 0.00% 至 20.00%

归属于上市公司股东的净利润变动金额 4,204.66 至 5,045.50

2014年度归属于上市公司股东的净利润(万元) 4,204.66

业绩变动的原因说明 公司主营业务未发生变化,业绩与去年同期相比预计产生较大波动

五、证券投资情况  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表  
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

公司报告期不存在证券投资。

持有其他上市公司股份情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

六、新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

☒ 适用 ☐ 不适用

公司依据新修订的《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》规定,公司对持有的不具有控制、共同控制、重大影响,且其公允价值不能可靠计量的股权投资,作为按成本计量的可供出售金融资产进行核